EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MONITORIA

RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora do XVIII Encontro Científico do Centro Universitário UNDB,

com o tema “Ciência e Verdade na Era da Desinformação”, torna público o resultado final do

processo seletivo de monitores para atuação no evento, que ocorrerá nos dias 06 e 07 de

novembro de 2025. Agradecemos a todos os alunos inscritos pelo interesse e pela disposição

em contribuir com o maior evento científico da UNDB. Segue abaixo a relação dos(as)

alunos(as) selecionados(as):

1. Andressa Mayara Costa da Silva

2. Antônio Carlos Pereira da Silva

3. Benito Magalhães Ramos Neiva

4. Caren Mylana Fróes Pires

5. Carla Rebecca Queiroz Soares

6. Deiara Maria Matos Leite Sobral

7. Euzélia Lopes Neri

8. Fernando Santos

9. Francinalva Melo Morais

10. Isabela Sampaio Costa

11. Jéssica Veloso Costa

12. João Pedro Vieira Castro

13. Júlia Lorena Machado Rodrigues

14. Kaline Vitória Falcão Lins

15. Karen Helenice da Silva Viana Araujo

16. Larissa Lindoso Lima

17. Laryssa Guimarães Fortes

18. Natália Fernandes Araújo

19. Nayara Nadja Furtado Leite Sousa

20. Risley Christt Belfort Nascimento

21. Sthéfane Kerem de Sousa Silva

22. Tamyres Ribeiro Louzeiro

1 CONVOCAÇÃO DOS SELECIONADOS

A primeira reunião com os(as) monitores(as) selecionados(as) ocorrerá no dia 15 de outubro

de 2025, na sala 302 do Centro Universitário UNDB, às 18h. A presença é obrigatória e

indispensável para confirmação da participação na monitoria.

São Luís, 08 de outubro de 2025.

_______________________________________________

Presidente da Comissão Organizadora

Comissão Organizadora:

Prof. Dr. Rodrigo Monteiro

Profa. Me. Manuela Ithamar Lima

Prof. Dr. Marcelo Magalhães

Presidentes da Comissão Organizadora

Coordenadores do Processo Seletivo:

Profa. Me. Maíra Lopes de Castro

Prof. Me. Felipe Gomes Barbosa

Informações para contato:

encontrocientifico@undb.edu.br

nupec@undb.edu.br

mailto:encontrocientifico@undb.edu.br
mailto:nupec@undb.edu.br